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N€ bazd tE nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hap€sinor nr. 04/L-174 dt.23.0g.2013, nenit lg te
Ligiit pdr Nd€rtim nr. 04/I--l l0 dt. 3 l.o5t2ol2,nenit 21, iz. at 

" 
44 rcLieJitper procedur6n e p6rgjithshme

Administrative nr. 05/L-03 dt.2l.06.2016, nenit 17 pika"d" te Ligjit p# veteqeverisjen Lokaleir.03/L-
040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" o Statutit tE Komuncs sE priihtines m. 110-391 dt.25.02.2010,
Udhezimit Administrativ td MMPH-sE nr. 0612017 dt. 23.05.2017 pdr caktimin e procedurave per
P_ergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Nddrtimore, Leje 

^].lde.ti.o." 
dhe reje Rrenl-i pr.

Kategorine e I-16 dhe t6 II-te te Ndertirneve, si dhe ne baz| td kerkesds 05 nr. 350/03-3 11956/19 dt.
26.12.2019, td pronarit Bujar Mehmeti nga Prishtina, dhe Vendimit Nr.A-18-20 dt.06.0 7.2020t6 MEA-se
mbi anulimin e Vendimit te refuzimit te kerkeses, 05nr.350/02- 274907/19 dt.27.1l.2olg,s€ Drejtorise se
Urbanizmit t€ Komunes se Prishtin6s, dlr,e detyrimin e kesaj drejtorie p€r veprim sipas vendimit te organit
te shkalles s€ dy'td, p€r hartimin e dokirmentacionit ndertimor/pro.lettit ideor, per nddrtimin e shiepis
individuale banimore, nd Prishtine, DrEjtoria e Urbanizmit e Komunes s€ piirrrtiner, ,e pr"*J;e
administrative, me datl 07.09.2020, merl kdte:

VBNDIM
PER CAKTI+ANq E KUSHTEVE NDERTIMORE

I' I Caktohen kushtet ndErtimore prolparit Bujar Mehmetit nga Prishtina, sipas k6rkes6s 05 nr. 350/03-
311965119 dt. 26.12.2019, dhe vendimit Nr.A- l8-20 dt.o6.o7 .2020 te MEA-sE mbi anulimin e vendimit
tE refuzimit tE kdrkeses, 05nr.350/02- 274907119 dt.27.ll.2o1g, s6 Drejtorise s€ Urbani zmittEKomunEs
sE Prishtin€s, dhe detyrimin e kdsaj drejtfrie.per veprim sipas vendimitie organit t6 shkalles s6 dyt6, p6r
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/pfojektit ideor per nddrtimin e shtepfs individuale banimore,'ne
kuader tE planit Zhvillimor Urban_ pzHtl, n€ prishtine, konkretisht ne kuadEr t6 parcel€s kadastrale nr.
317-3 ZK. Matigan.

rr'- Lokacioni i parcelEs kadastrale t! 
^lartcekur, 

per tE cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, p{rfshihet nE kuader t6 Planit Zhvillimor Urban- qZHIJ,td miratuar
me Vendimin e Kuvendit te Komunes sE [rishtin€s 0l nr. 035-l 81427 dt.24.09.2013, dhe kjo zond 6sht6
e planifikuar me destinim "ndertim indivilual,,.

Pronari me "Informim nga Plani Zhviflimor Urban -PZHIJ,me reference nr. Ref. Z47O dt. 03.lO.20lg,
l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strate$iik dhe Zhvillimte Qendrueshem e Komun6s se prishtin6s, 6sht€
informuar me kriteret, parametrat urban d[e kushtet e nddrtimit.

III' Gjendja ekzistuese e lokacionir parpeles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve te planifikimit hapesinor, 6s[rte :

' Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa I kualitetit t€ parcelds kadastrale, €sht€:- 317-3 zK.Matigan, me S:500m', {ne pronar Bujar Mehmeti, ..416 
e KlasEs 5,,;

o E drejta pronesore-juridike eshte p+ivate, n€ bazl tE kopjes se planit dhe certifikat6s se nj€sise
kadastrale;

o Ne kuadEr t€ parcelEs kadastrale nr. ] t Z-S ZK. Matigan, nuk ka ndertesa t6 ndgrtuara;. ilshte toke urbane, me infrastrukturE:
. Terreni eshte i rrafsh.t; 

mrge' u';E' kanalizim' elektrik.' etj';

o Qasja ekzistuese e parcelds kadastralJ eshtE permes mrges ekzistuese,

' N€ kuaddr td perimetrit prej 50m' lte parcelEs kadastrale n€ {ald, pdrfshihen kryesisht nd€rtesa
individuale banimore.
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IV. I(ushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ,{e.ti-o.lprojektit ideor, p€r rregullimin e

hap€sir€s dhe realizimin- nd€rtimin e tri shtepive individuale td lanimit, n€ kuader te PZHU-sd nd Prishtin6,
bazuar nE parametrat urban te planit, jane:

o Organizimi me qasje ne kuaddr t€ parcelds kadastrale, pozipionimi, gabariti dhe etazhiteti i nd€rteses,
nE raport me vij€n rregulluese dhe at6 ndertimore, distanc{ e nd€rtes6s nga kufiri i parcelave, si dhe
kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sir6s, tE jenE nE ter€si sipas prezantimit grafik td pershkruar nE

Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk6ngiitur kEtij Vendifni per caktimin e kushteve ndertimore;
r Parcela kadastrale e trajtuar p6r realizimin e nderteses- stitepisd individuale tE banimit, konkretisht

parcela kadastrale e p6rfshire- e trajtuar brenda vijds rregul]luese. 6shtd:
- nr. 317-3, me S=500m2;

Sip6rfaqe totale S:500m2;
o Destinimi i shfrytdzimit te nderteses, sipas PZHU, te fjete pEr banim individual, me hap6sira

pErcjell6se, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit kokceptual tti prezantuar);
. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-se, eshte I-III, kurse i propozuar dhe i miratuar 6shte

B+P+2;
o Koeficienti i shfrfezimit te parceles ndertimore- brenda jvijds rregulluese (ISHP), pdr vendosjen e

nddrtes6s nE baz}- gabarit tE pErdhes6s, sipas PZHU-s6, Os{rte OZ- 0.3 (20%- 30%);
S=500x0.30=150 m2 / sipas PZHU-s6,
5:127.83 m2l sipas projekt propozimit.

. Koeficienti i shfrytEzimit te parcelds nddrtimore p6r ndntoft€ (ISHN), per vendosjen e nd€rtesave nE

bazE- gabarit tE bodrumit, sipas Vendimit tE kryetarit t€ Kopnunes se Prishtin€s nr. 0l -03 1- 185481 dt.
14.08.2015, 6sht6 max. 60%;

S=500x0.6=300m2 / sipas PZHK-s6,
5:187.06 m2 / sipas projekt propozimit.

. Koeficienti i shfryEzimit te parcel€s nd€rtimore p€r sipErffeet gjelbdruese (ISHGJ), me gielberim te
lartd dhe te ulte, sipas Vendimit te kryetarit te KomujrEs se PrishtinEs nr.01-031-185481 dt.
14.08.2015, eshte min40Yo, p6rjashtimisht kur nd€rtohet lqulmi me gjelb0rim, kjo sip6rfaqe mund te
jetd sE paku30Yo;

S:500x0.4:200m2 / sipas PZHK-s6,
3=372.17 m2 / sipas projekt propozimit.

. Koeficienit i ndErtimit (ISPN), sipas PZHU-se, 6shtd 06- 08 (60%- 8Oo ), ndersa (sipas projektit
konceptual ft prezantuar) nlk ka bodrum. Koeficienti ndertimor i parceles kadastrale brenda vijds
rregulluese- parcel€s nddrtimore, do tE llogaritet si n€ vijim: 100"/" pdr etazhet mbi kuoten +0.00, 5070
pEr etazhet me v€llim mbi 51% mbi tok6- suteren, dhe 0% per etazhet e nentokes- bodrume;

. Bazuar nE kriteret e PZHU-sE, distanca minimale n€ mes {y ndertesave 6shtd 1H (aty ku ka hapje te
kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcelds kadastrale- parcel6s ndertimore, dsht6

0.75H, gjegjilsisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit tE diltanc€s n€ mes dy ndertesave, prej lH. Te
fasadat andsore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, Ec, depo, shkalle dhe garazhe, me marrdvestrje te
fqinjeve, kjo distance mund td jete 0;

. Bazuar n€ nenin III t€ Vendimit te Kryetarit t€ Komunes se Prishtines dt.14.08.2015 dhe protokolluar
me numrin 0l nr. 031- I 85481, pdr shkaqe te shfrytezimit ef'lgient te energjis€, sip6rfaqja q€ ze shtresa
e "termoizolimit", nuk pdrfshihet nE kalkulimin e sip6rf4qes se pergjithshme nddrtimore e as ne
kalkulimin p€r taks€ te lejes nd€rtimore;

. Ngritja e nivelit t€ p6rdheses nga niveli i terrenit, tE jet6 m4x. 0.45m';

. Qasja ne parceld te jete nga rruga ekzistuese, tE paraqitur trE Planin "Situacioni", gjegiesisht p6rmes
parcelds kadastrale 313-0. Ti p6rshtatet teknikisht rrugeS ekzistuese dhe td aplikohen kushtet e

shikueshm€rise ne lokacionin e kygjes;
o PEr sht6pit6 individuale t€ banimit, duhet te sigurohet 1 vqndparkim, per nje njesi banimi; Parkimi i

jashtem mund te planifikohet brenda vijEs rregulluese du[<e mos e tejkaluar kushtin prej 40%o plr
gjelberim, sipas Vendimitte kryetaritte Komunes se Prishtinds nr. 0l-031-185481 dt. 14.08.2015;
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o NE kuader t€ parcelEs td_parashihet hapdsira p.r vendosjen e mbeturinave;o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesav" dh" materializimi i tyre, te jetd me rnateriale

itr}}ffi*:I 
dhe me masa td efiefiences s€ energiisd, ohe ti pershtatet a.riini*it t6 ndertesave t€

' Zglidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe t€ ekzekutohet nd harmoni me projektin arkitektonik dheuji i streheve duhet te derdhet Lrenda parcel€s ndErtimore.

v' Kvcia n€ infrastruktur6 - mqrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,, 
b6het me aplikim

lgxij:".'j:11""1":'::tl:L,:,:._rr:lt.t.p'.runti.,i i aJrr-*.ntucionit, me percaktim tE vendeve o6r kvcie

. 
Ilffi:.: 'i,li"n,T*,i flffi"; 

,:,:j:y,-T 
tii*s,9:., me.ndertesat ekzistuese dhe tE praninkuara, n6

[flf:' "|':ff :'""-:"i:,'^qiTTl-1'-'au'e.1e in"i,ilil ;#:;ii:";":ffi:Xtil1'fff';:
ffi*X;; I iH g+:,; ffi X, I te 

1 
d erte s e s ; ;"fi ,,* in? 

",,H#IJffi::"ff 
; J::fti l[ #;koordinativ fOSOVaRpf Ot; 

t' ;l?i;;,;,:':iTl"#1,:t?i:,"1::,ilT^::pl,::, 1:200 0se r:500, me dimensione t6 shenuara,horizontale dhe vertikale-kuota te isd dhe me pozicionim
rrvrr4urrL.,r(; urrs vsrtlKale-Kuota te lflrtdsisd dhe me pozicionim tE nddrtes€s n€ sistemin koordinativKosovaREF0 l, duke perfshir€ edh$ kuotat vertikale t6 olatove frnrrrarcrre mrnx'o ,rL^ L-,-:--
pErdhesE, me kuota te shenuara,

platove, trotuareve, mrgEve dhe hyrjeve n€

n6 rrjetet peikatese, d";?r;;, ;;;",io, ,Jco, me permb"j,j" ,ii,?Xljq 
me percaktim t€ vendeve per kveje

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;o Informat6n mbi lokacionin- adresa e sakt6 e hap6sir6s nd6rtuese;o Kopjen e planit dhe certifikatdn e nJesis0 kadastrate;o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 perbdr€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen neortofoto t€ lokacionit me hapesiren nd6rtue#; 
r -- --'

o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi_dhe kapaciteti inevojshem p€r elektrike dhe uj6).Kygja n€ infrastruktur€ pcr ngtlhJ. qendrore tE b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushtevedetale dhe pdlqimit per kygie ngi ,,T".*okori---- "i*j," 
"'qrr"tit sh.a. dhe prK.

vI' Dokumentaciqni nd6rtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje t6 lartd profesionaledhe me kualifikime petutet" pG"ije, tre;;.;"krtL irt. ;uuruar ne t ust-telnaerrimore td caktuarane piken IV' projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga zjarrisi dhe normave dhe

illffiflffi*?J,:'Jrfl*:llte 
kesaj r.ut.eo.i" te;;;.;;;, te-doreioh., ie i.<:l kopje nzike ar,",,:.

. Lokacionin e parcelds ndertimore ne kuadEr t€ zonds;

o TE giitha bazat, prerjet dhe dukjJlEruduu., ffift3es€ l:100, per ndertes€n e projektuar, duke
i.",liiffijHff,.3t verrikareie 

lrr.reve 
ne'pe.irr"ll ii" 

"turh"ve 
tjera, *. ruotu te .he;;;;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridim{nsonale _ perspektiv€;
' Planin me vendin e qasjes ne ujesjeires dhe kanarizim, ne perpjes. I : r 00;o Planin me vendin e qasjes ne fumiz{m me energji elektrike ne p€rpjesd l :100;o Pershkrimin teknik td puneve nd€rtifnore;r Paramasdn dhe paralrogarind e punelve nddrtimore dhe nddrtim ore zejtare;o Detajet karakteristife dhe te nevojstlme, ne pdrpjese r :5,1 : l0 apo 1 :20;' Situacionin me nershkrlmin teknit tp "organiz-i ot. masat e sigurise n6 vend nddrtim,,;o Masat propozuese per fizikdn nddrt{more dhe ate t6 mbrojtjes nga zhurma , me analiza dhe masakonkrete;

a

VII. Pr

Deklaratat nga projektYt:il 
: a.z-ire[1e ne^vojshme per hartimin.e projektit Kryesor, per nevojat etealizimittd nddrtimit, i cili do te;"tj konform rodit te Nae,ti-it orreLguri#r" Lm*e n€ fuqi.

kadastralen..:tZ@
shfrytdzimit te parceles- toke bujqesore, me
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te b6het pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit tC tofes bujqEsore.n"^,*a ndErtimore, konform

nenit 1r, rg ane t+ ie rigiit nr.02lL-26 pdr TokEn Bujqe{ore dhe nenit 8, 9 dhe 14 td Udh€zimit

Administrativ t6 MBpZHRNT. 4ll2}O6,per ndenimin e destinifnit te tokes bujq€sore, q6 e rregullojne k6te

fushd.
Siperfaqja e tokes bujqesore, td ciles do ti nderrohet destiriimi, do td pe.rcaktohet bazuar n€ sipcrfaqen

q6 do te ndertohet, sipas plani i situacionit - "zgiidhja urban{", dh.e e nj.ejtl do tc perfshij€ sip€rfaqen e

parceles nd6rtimore, prej S:500m2. Kjo siperfaqe do te re$iistrohet.ti ,?t. ndCrtimore, n6 regiistrin

iradastral, pas realizimit tE pageses s6 kompensimit per nd6rriniin_e destinimit td tok€s bujqesore.

Ky kompenrim- paglsJ do te realizohet n€ Drejtorine ( Kadastrit td Komun€s s€ Prishtinds, para

aplikimit p€r leje nddrtimore.

vI[. Marr6veshja p6r infrastrukturd - bazuar ne nenin zl te rigiit Nr.04/L-1 l0 p6r Ndertim dhe nE

nenin l0 dhe 1l t€ ,,Rregullore mbi Taksen administrative p€r flhenien e lejes s€ nd6rtimit dhe Tarifen pdr

rregullimin e infrastruktirres,, 0 1 nr . 43410l-009447 4l17 dt. 24 p4 .201 7, obligohet .Drejtoria 
e Investimeve

fa[itate dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s sd Pri]shtines, td vlerdsoje nje ngarkes€ per te

rimbursuar koston p6r krijimin, permiresimin, zgjerimin apg riparimin e infrastruktures, dhe tE arrij€

marrdveshje p6r infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aflikacionin per leje. nddrtimore t€ dorezohet

dokumentacioni i nevojsh6m, ne dosje tE vegantE, i cili p6rmef aktit p6rcjellds, do_tE procedohet, nga kjo

Drejtori, ne kompeter"e te Drejtorise s6 Investimeve Kapitale [he Menaxhimit tE Kontratave te Komunes

s6 prishtines, pei anitjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentaciqni i p6rgatitur duhet td permbaj€:

r Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifiklten e njEsise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore- kete Venditrn, se bashku me situacionin e miratuar, tE

leshuar nga kjo Drejtori (koPje);

. Autorizimin p6r p6rfaqEsim;

. Kopjen e let6rnjoftimit te k€rkuesit/ve'

IX. pagesa e takses administrative p6r dhenien e lejes se ,rdertimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e

densitetit te infrastruktur€s, do te reaiizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative pEr Dhcnien e

LejesseNdertimitdheTarifenpErRregulliminilnfrastrukturef"oi. nr.43410.1.-0094474117 dt.24.04.2017

dhe bazuar n€ dokumentacionin ndertimoriprojektin, si pjest{ p€rbcrese e k6rkes€s pEr leje nddrtimore.

pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paiagrafi, do t! 1eali1okl:ip_^ 
afatit kohor td p6rcaktuar nd

puiug.unr,4 te nenit l6 te uAie uvtprt--se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sd konfirmimit per

pages€.

X. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve nddrtifnore do t€ jetE nje (1) vit, me munddsi te

vazhdimit per nje (l) vit tjeter, n6 rastet kur nuk ka nd€rruar gierrdja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit

hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerisd.

Arsyetim

pronari Bujat'naehmeti nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr. 350/03-31 1965llg dt.26.12.2019, per e

kerkeses os-zsotu-z74g}Zllg dt. 0g.1I.2019 ka kErkuar r[ga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd

prishtinds, caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, pdr

ndertimin e sht6pis individuale banimore, ne lokacionin e pErshkruar nE paragrafin I te dispozitivit tE

Vendimit p6r caktimin e kushteve ndErtimore.

Me k€rkesE, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nE vijlm:
- Deshmine mbi pionesine per parcelen kadastrale m.3I7-3 ZK.Matigan, evidentuar ne certifikaten

e njdsise kadastrale P -7 1914050-003 1 7-3 ;
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/e-.*s5q.1f ijrifl?,yr.r,

- vertetimin mbi obligimet tatimore,-nd.em€r t6 Bujar Mehmetit, nr. 273556/19 dt.07.ll.20lg, tel€shuar nga Drejtoria e Financave; Kopje t6 dokumlntit te identifik*i,; pronarit Isak Reka,- Informaten nga "Plani Zhvillimor 
Y. 
.6ll- pznu;f .n. nr. Ref. 2470 dt.o3.ro.2org,t6 l.shuar n51aDrejtoria e Planifikimit Strateeiik orre zrrvilrmit rc qerd.u.rhdm e ro-une, se prishtin€s,- Ingizimin gjeodezik, te punuainga gieodeti i licencuar.Arbnor Zeqiri.;; ,.. ricence r79;- Dispozita e pozicionimit te ouie[tin,1pr;;;"g, g,."a"i i ri."r.ra.'aruno. zeqiri.me nr. ricence179;

- Foto t6 lokacionit;
- Kopjen e letErnjoftimit;
- Deklarat€n * Pdlqimin ku parcel4 kadastrale 317-11 ZK. MatigaH mund te ndcrtoj shtepin nijparceldn e vet duke u afruarieri n1 I 

.T 
;k,ri Ie pu...te, time, nr. txp. zlsltzozo;- vendimin nga Ministria e Ekonomis dh. A-;;;;;ii,*t, uruton vendimin 05 Nr. 3s0/02-274907/rr)dt. 27 .11.2019 i Drejtorisd p€r Urbaniz_in K;;;;u 

" 
,.irt rirr..- Projektin konceptual pdr parcel6n,l6aou.trut" ,e i"ri ,, punuar nga kompania ,,Sagar,, 

sh.p.k, me:nr.t6certifikatdssdregiistrimitt€b[znesits1084;;;i;

Drejtoria e urbanizmit e Komunes sd.Prishtiles, pas shqyrtimit td kerkesds dhe dokumentacionitte bashkangf itur' konsultimit te dokumenteve te planifikimit per hapesiren k, g,;;a., lokacioni, pzHIJ_nE,dhe bazuar ne rregullativen ligior; ;! ff,d";;"i;;;";'pranifikimi,, ,Je?i-it dhe i procedur.s sepdryiithshme administrative, pro]ektit konoep tua-:, bazuarne 
1.1in 13, pika r.2 rc rJAtd MMpH-s€ Nr.06t2017 dt'23.0s-2077, me a"te oioq.2Q2b ka verd;;r;-,-19fti-in';;ri[ ?r njoftim pubrik, sipasrregullativ€s ligiore, ka qdndruar pes€mbdshiete (5, liie ,e,iot*i"rd;'iltetan" meqd nderkoh. kjof!"j|"#:i 

ka pranuar ndtnje 
"e."i,j" "p" 

;pil, 6.#uulnrru. -. ;.;";il;;, per caktimin e kushteve
Bazuar n€ konstatimet e m€ siRerm!,rregyllliy:r.ligiore 

16 fuqi, konkretisht nenin t 8 t€ Ligiit perNdertim nr' o4tL-t1.9 dJ 31.0s.201i1::1r,1 zr ie rie,;;-p"r planifikim Hapdsinor nr. o4/L-174 dt.31 '07 '2013' nenin 7 dhe 8 te uA te una11l1 
"- 1t. 

ogtzo_tT'ir. zz.os zorT ,,perp-€rcaktimin 
e proceduraveper Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Nddrtimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrdnirni perKategorine e I-rd dhe ti-te te ndertimeve';,{;;;:';;ilL1'r-,, ka rionstatuur-r. te.tu.si ka prezant;arte siithe dokumentacfoln e nevojshem:-dh::;jqiiliir"* 

1uat i prezaHtuar, eshte ne harmoni medestinimin dhe kriteret dera td PZIflJ-;e ;er [te haiesir., si dhe n. hu.-oni -" o"iiinen, andaj konstatohetse jand plotdsuar te g,ltll kriteret 
" 
p"C"rr[G;*;;#;in e k€tyre kushteve nddrtimore.Nga sa u cek md larte, u u"ndo, ,i 

"f o?ro;;il,J'u"roirri, pe. 
"ur.,i-i, J kr.ht"r" nd.rrimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit _ ,,Situacioni,,.
udh6zim juridik: Pa.la.e putenuq" -" te( venaim, me ankesd muld ti drejtohet kesaj Drejtorie brendaafatit prej 30 ditesh, duke llogarid. G; ota e,marrj;;;;;;;rim te ketij vendimi. Bazuarnd vleresiminnga kjo Drejtori, ankesa do te-shqyrt"rr., 

"nf 
i" 

" #;.ffii. o.gurr 
"p.o._ 

MEA.
I d.rgohet: Kerkuesit/ve; Drejtorise se Planr]fikimit Strategjik dhe Zhvilrimit tE e6ndruesh6m; n€ dosje telendds; kesaj Drejtorie dhe q*a.e, pe. ffi.Fi;;;[ffi,r.ii

u.d. Ud{reheq6se rit:
shiMimoza Beri

Sekto

lovari Zogoviq" u. l, 10000, prishtin€_Kosovd
I erelon: + 383 (0) 38 Z2t 242

6f,',Ht}
6]$"ffi"4

Faqe 5 prej 5

e-mail: urbanizniorislitine@rks-sov. net
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